
15日獣会誌　78　15（2025）

我が国の獣医療提供体制整備に向け，常日頃よりご尽力頂き感謝申し上げます．
日本獣医師会雑誌 第 77巻 第 7号に掲載しました家畜の遠隔診療に関するアンケートについて，ご協力い
ただきありがとうございました．多くの診療所の皆様からいただきましたご回答については，今後の産業動物
獣医師の確保や業務改善等の施策に活用させていただきたいと存じます．取りまとめた結果は農林水産省の
ウェブサイトで掲載しております．不明点などございましたら，以下担当までご連絡ください．

家畜の遠隔診療に関するアンケートにご回答いただき
ありがとうございました

【本件担当者】　農林水産省 消費・安全局 畜水産安全管理課 獣医療チーム
担当：岩田・石川　　☎ 03-3502-8111（内線 4530）

←結果はこちら
※二次元コードが読み込めない場合は以下 URLからもご覧いただけます．

https://www.maf f.go.jp/j/syouan/tikusui/attach/pdf/vetkakuho-43.pdf

行政・獣医事


